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もうまもなく、「落成」です！ 
  学校は３学期の始まりですが、新年ということでやはり「あけましておめでとうございます」がしっく

りきますね。今年もどうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 新校舎２回目の新年です。Ⅱ期工事は先月末で

大きな作業は終了しています。そして今月末には

引き渡しが行われ、Ⅱ期工事までのすべての工事

が終了します。平成３０年５月の仮設校舎建設開

始から４年９ヶ月に渡る工事となりました。改築

決定は平成２６年度。改築協議会発足の平成２７

年度から数えると８年ほどかかったことになりま

す。この期間中も教育活動を止めることはせず教

育活動を行うことができたのは、その時々の在校

生が七中の伝統を引き継ぐことを止めなかったこ

とと、保護者の皆様をはじめ地域の皆様の御支援

と御協力のおかげであると感謝申し上げます。 

 今月は、検査と備品の納入と美術室の移動など

があり、２月になってから完成校としての教育活

動が行われます。もうしばらくお待ちください。

建造物の出入り口付近にはよく「竣工 〇〇年〇

月」と記されている建物があります。そのため、

「本校の竣工は令和５年度中です。」と紹介してい

ました。しかしこれは、建設（工事に関わった）

側からの言葉であって、そこを利用・生活する

（つまり私たち）側は、「落成」と表現することが

わかりました。実際に関わってみないとわからな

いことがあるものです。知らずに「竣工」を使い

続けなくてよかったと思っています。そこで、「落

成」を記念して、本校の七十五周年と合わせた会

を２月４日（土）に「校舎落成・開校七十五周年

記念式」と名称を付け、在校生中心の式を行いま

す。少しだけですが記念になる企画を検討してい

ます。３年生は入試直前ですが、落成年度の卒業

生として式が思い出になってくれることを願って

計画していますので、楽しみにしていてくださ

い。 

 今年度は残すところ３ヶ月となりました。校舎

が落成し、ますます充実した教育活動になるよう

努力してまいりますので、どうぞ御支援・御協力

をお願い申し上げます。 

 

 

学校だより  

日 曜

10 火 ★

11 水 特別時程、校内研修会、Pセブン、 ★

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水 ★

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

1 水 ★

2 木

3 金

4 土

5 日

★･･･部活動再登校

25 水
私立一般出願

★

特別時程、Pセブン、職員会議、
12 木

都立推薦出願郵送始

2期工事完了

3年⑤⑥カット

ものづくり学習フォーラム（六郷工科高校）

私立推薦出願始

専門委員会

特別時程、小中一貫教育の日③カット
水曜補習

の予定

行　事　予　定

始業式、②③④⑥カット

★

中央委員会

連合書き初め展始（池上会館）

私立推薦入試

生徒会朝礼、⑥作品展準備、⑤カット

校内作品展、学校公開週間始

水曜補習、Pセブン、職員会議、

都立推薦入試

連合書き初め展終、席書会、都立推薦入試

校内作品展、学校公開週間終

振替休業日

避難訓練

校舎落成記念式典（午前のみ）

区教研②カット　特別時程

特別時程、専門委員会


